
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 496 DEL 18/04/2023

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
ALL’OTTENIMENTO DELLA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER 
L’INSTALLAZIONE DI N. 1 DISTRIBUTORE DI LATTE IN SESTRI 
LEVANTE - FRAZ. RIVA TRIGOSO – IN PROSSIMITÀ DEL PONTE 
“LAVORATORI DEI CANTIERI NAVALI”

IL DIRIGENTE

visto l’art. 107 del TU degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 43 dello Statuto comunale;

visti e richiamati i seguenti provvedimenti:
- il Decreto sindacale n. 12 del 02/12/2021 con il quale allo scrivente è stato 
attribuito l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi alla 
persona”, ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti;
- il Decreto del Vice Sindaco n. 27 del 22/11/2022 con il quale è stato confermato, 
allo scrivente, l’incarico di Direzione dell’Area 1 “Servizi amministrativi e Servizi 
alla persona”, ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti;

premesso che è interesse dell’Amministrazione Comunale a che venga posizionato in 
Loc. Riva Trigoso un distributore di latte prodotto all’interno di Azienda Agricola del 
territorio;
 
tenuto conto che la manifestazione in questione ha lo scopo di contribuire a 
valorizzare i prodotti del territorio;

premesso che con deliberazione di giunta comunale n. 84 del 31/03/2023, sono stati 
approvati gli indirizzi per il rilascio della concessione di suolo pubblico per 
l’installazione di un distributore automatico di latte in Sestri Levante, Fraz. Riva 
Trigoso – in prossimità del Ponte “Lavoratori dei Cantieri Navali”

ritenuto pertanto necessario dare corso alle indicazioni rese dalla giunta comunale 
approvando lo schema di Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse 
all’ottenimento della concessione di suolo pubblico per l’installazione di un distributore 
automatico di latte in Sestri Levante – Fraz. Riva Trigoso – in prossimità del ponte 
“Lavoratori dei Cantieri Navali”, redatto nel testo di 5 (cinque) pagine, esclusi gli 
allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

ritenuto che detto avviso venga pubblicato nelle seguenti forme e per giorni 15:

1) all’Albo Pretorio del Comune, in forma integrale;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

2) in Amministrazione Trasparente, in forma integrale;
3) sul sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, in forma integrale;

preso atto che la presente determinazione non comporta nessun costo a carico del 
bilancio dell’ente;

osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis 
d. lgs. n.
267/2000) è esercitato dalla sottoscritta, la quale, con la firma digitale della 
determinazione, ne garantisce la regolarità e la correttezza;

DISPONE

1. che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse 
all’ottenimento della concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. 1 
distributore automatico di latte in Sestri Levante – Fraz. Riva Trigoso – in prossimità 
del ponte “Lavoratori dei Cantieri Navali”, redatto nel testo di 5 (cinque) pagine 
esclusi gli allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3. che l’avviso di cui al punto precedente venga pubblicato, nel testo integrale e con 
gli allegati ivi indicati, all’Albo Pretorio on line, in Amministrazione trasparente e sul 
sito Internet istituzionale di questo Comune per 15 giorni;

4. il presente atto sarà pubblicato all’Albo pretorio on line e sul sito Internet del 
Comune, per
quindici giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE
LIPPOLIS MARGHERITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


